

第36期 決算報告書

自 平成31年4月 1日

至 令和 2年3月31日



静の館 2019年11月竣工

鹿島興亞電工株式会社

貸 借 対 照 表

(単位:千円)

科 目	当会計年度 (令和2年3月31日現在)		前会計年度 (平成31年3月31日現在)		対前期比	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減額(△は減)	増減率
(資産の部)						
I 流 動 資 産	1,160,972	43.2%	1,593,007	60.9%	△ 432,035	△ 27.1%
現金及び預金	342,666	12.8%	714,936	27.3%	△ 372,270	△ 52.1%
受取手形	236,000		299,000		△ 63,000	△ 21.1%
売掛金	213,223		241,671		△ 28,448	△ 11.8%
棚卸資産	349,409	13.0%	325,306	12.4%	24,103	7.4%
前払費用	0		536		△ 536	△ 100.0%
未収入金	419		1,648		△ 1,229	△ 74.6%
仮払金	8		9,907		△ 9,899	△ 99.9%
仮払法人税等	19,244		0		19,244	-
II 固 定 資 産	1,526,316	56.8%	1,024,118	39.1%	502,198	49.0%
1有形固定資産	1,419,128	52.8%	917,443	35.1%	501,685	54.7%
建 物	519,763		279,792		239,971	85.8%
構築物	24,985		14,209		10,776	75.8%
機械装置	384,171		283,509		100,662	35.5%
車両運搬具	1,209		1,896		△ 687	△ 36.2%
工具器具備品	33,504		16,085		17,419	108.3%
土 地	326,835		222,331		104,504	47.0%
建設仮勘定	128,659		99,618		29,041	29.2%
2無形固定資産	2,168	0.1%	3,653	0.1%	△ 1,485	△ 40.7%
電話加入権	799		799		0	0.0%
ソフトウェア	1,368		2,854		△ 1,486	△ 52.1%
3投資その他の資産	105,019	3.9%	103,021	3.9%	1,998	1.9%
投資有価証券	3,655		6,270		△ 2,615	△ 41.7%
出資金・保証金	190		190		0	0.0%
長期前払費用	56,454		51,051		5,403	10.6%
保険積立金	21,382		19,591		1,791	9.1%
その他投資	21		45		△ 24	△ 53.3%
長期繰延税金資産	23,316		25,871		△ 2,555	△ 9.9%
資 産 合 計	2,687,289	100.0%	2,617,126	100.0%	70,163	2.7%

記載金額は千円未満を切り捨てて表示してあります。

貸 借 対 照 表

(単位:千円)

科 目	当会計年度		前会計年度		対前期比	
	(令和2年3月31日現在)		(平成31年3月31日現在)		増減額(△は減)	増減率
	金 額	構成比	金 額	構成比		
(負債の部)						
I 流 動 負 債	535,568	19.9%	798,794	30.5%	△ 263,226	△ 33.0%
支払手形	284,777		441,175		△ 156,398	△ 35.5%
買掛金	100,106		127,308		△ 27,202	△ 21.4%
未払金	5,163		11,132		△ 5,969	△ 53.6%
未払費用	56,397		57,880		△ 1,483	△ 2.6%
未払法人税等	3,733		63,709		△ 59,976	△ 94.1%
預り金	3,890		8,402		△ 4,512	△ 53.7%
仮受金	395		1		394	39400.0%
賞与引当金	81,104		89,182		△ 8,078	△ 9.1%
II 固 定 負 債	323,887	12.1%	24,629	0.9%	299,258	1215.1%
長期借入金	300,000		0		300,000	-
長期未払金	23,000		23,000		0	0.0%
有価証券評価差額に係る 長期繰延税金負債	887		1,629		△ 742	△ 45.5%
負 債 合 計	859,456	32.0%	823,423	31.5%	36,033	4.4%
(純資産の部)						
I 株主資本	1,825,805	67.9%	1,789,802	68.4%	36,003	2.0%
資本金	300,000	11.2%	300,000	11.5%	0	0.0%
その他資本剰余金	50,000		50,000		0	0.0%
利益剰余金	1,475,805	54.9%	1,439,802	55.0%	36,003	2.5%
II 評価・換算差額等	2,027	0.1%	3,900	0.1%	△ 1,873	△ 48.0%
その他有価証券評価差額金	2,027		3,900		△ 1,873	△ 48.0%
純 資 産 合 計	1,827,833	68.0%	1,793,702	68.5%	34,131	1.9%
負債・純資産合計	2,687,289	100.0%	2,617,126	100.0%	70,163	2.7%

記載金額は千円未満を切り捨てて表示してあります。